
Souhrn podnětů k revitalizaci Městské hory
získaných během komentované vycházky

Vyhotoveno pro: Město Beroun
Zhotovitel: Participation Factory, s.r.o.
Datum konání: 14.10.2023
Přibližný počet 
účastníků: 9



Počet žáků: 

Kontext

Lesopark Městská hora v Berouně patří k nejvíce navštěvovaným místům ve městě. Historicky významná lokalita procházela 
v průběhu let řadou proměn a úprav, až se její stav dostal do současné podoby. Ta však nyní přestává vyhovovat nejen kvalitou 
infrastruktury a zeleně, ale i kapacitou. Vedení města Beroun tak vyjádřilo zájem území revitalizovat, a jelikož se jedná o veřejný 
park, rozhodlo se do procesu participativně zapojit také veřejnost.

Participace dává možnost uživatelům Městské hory vyjádřit svůj názor na současný stav lokality a sdílet podněty k její budoucí 
podobě. Nashromážděná data poslouží jako základní východisko pro tvorbu zadávacích podmínek pro architektonickou soutěž, 
o jejímž vítězi následně rozhodne odborná porota dle pravidel komory architektů. 

Vzhledem k  významnosti lokality pro město Beroun byly do procesu přizváni také relevantní klíčoví aktéři města - místní spolky, 
neziskové organizace, zástupci místních škol a orgány veřejné správy včetně samotného městského úřadu. Tyto subjekty zajistí 
odborný vhled do problematiky revitalizace Městské hory a poskytnou kvalitní podněty pro tvorbu zadání soutěže.

Konkrétní náplní participativního procesu byly participační kontejner, osobní a online setkání využívající ověřených participativních 
metod, dotazníkové šetření, komentovaná vycházka a interaktivní program pro děti ZŠ Jungmannova.



Podněty účastníků

● zachovat přírodní charakter místa

● nestavět nic nového

● lépe pečovat o zeleň  - suché stromy ze strany od ulice Sadová (“U Kropáčů”)

● přidat přístupovou cestu na Městskou horu od nového (připravovaného) sídliště z jižní strany

● přístupových cest je na Městskou horu dostatek, nepřidávat

● upravit okolí rozhledy, využít funkčnosti vodojemu - K čemu slouží betonové kvádry?

● přidat navigační systém

● udržovat stávající osvětlení

● přidat pítka pro zvířata (na Městské hoře není nikde voda)



Fotodokumentace



Poděkování

Děkujeme Vám za účast v celém participativním procesu. Získali jsme od Vás hodnotná data, která poslouží 
jako podklad pro tvorbu zadání architektonické soutěže na revitalizaci Městské hory.

Další informace a výstupy najdete na www.mestskahoraberoun.cityupgrade.cz 

Děkujeme Vám kladnou odezvu a budeme se snažit dále naplňovat Vaše očekávání.

http://www.mestskahoraberoun.cityupgrade.cz


info@participationfactory.com
Participation Factory, s.r.o.

          

mailto:info@participationfactory.com

